

**TOIMINTASUUNNITELMA
JA
TULO- JA MENOARVIO
VUONNA 2019**

ETELÄ - KARJALAN KALATALOUSKESKUS RY



1. TOIMINTA – AJATUS JA VISIO

Etelä – Karjalan kalatalouskeskus on maakunnallinen kalatalouden kehittämis- ja asiantuntijapalveluita tarjoava neuvontajärjestö, mikä toimii yhteistyökumppaneiden kanssa maaseudun ja taajamien hyvinvoinnin kohottamiseksi kalatalouden osa-alueella. Kalatalouskeskuksen toiminnan visiona ovat tuottavat kalavedet Etelä – Karjalassa. Toimintamme perustuu vesistökohtaiseen kokonaisvaltaiseen kehittämiseen yhdessä alan toimijoiden ja asiakkaiden kanssa. Kehittämistyön tulokset luovat toimintapuitteet sekä elinkeinokalataloudelle että vapaa – ajan kalastukselle. Luontaisesti lisääntyvät järvikalat saavat niille kuuluvan arvon tärkeänä uusiutuvana luonnonvarana. Asiantuntijatehtävämme koostuvat alan kalatalouskeskustoiminnasta, kalaveden hoidosta ja seurannasta, elinkeinokala – ja raputaloudesta ja edunvalvonnasta. Lisäksi kehitämme maakuntamme kala – ja raputaloutta yhteistyökumppaneiden kanssa hanketoiminnan kautta. Asiakkaitamme ovat osakaskunnat, osakkaat, kalastajat, kalatalousalueet, kunnat, teollisuus, yritykset, viranomaiset ja suuri yleisö.

2. TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Maakuntamme kalatalouden toimintaympäristönä ovat vesistöt, kalasto, ravusto, kalavesien hoito, kalatalous eri muodoissa, kalatalouden paikalliset organisaatiot ja taloudelliset resurssit. Keskeisenä elementtinä on luonto, jota ihmisen toiminta muuttaa.

2.1. Vesistöt

Maakunnassamme on yli 1.500 järveä ja 20 jokivesistöä. On isoja (Suur – Saimaa, Pien – Saimaa, Kivijärvi, Kuolimo, Simpelejärvi ja Karjalan Pyhäjärvi), keskikokoisia ja pieniä järviä. Maakuntamme järvien ekologinen tilan luokitus on hyvä. Maakuntamme järvien kalastossa esiintyy vain vähän veden laadusta johtuvia kalalaatuongelmia.

2.2. Kalasto

Etelä- Karjalan vesistöjen erikoisuuksia ovat mm. Saimaan järvilohi ja -taimen, Saimaan nieriä Kuolimolla, Saimaannorppa, Etelä-Saimaan järvikutuinen harjus, Hiitolanjoen Laatokan lohi, järvisiika Simpelejärvellä ja Kaakonkulman rajajokien taimenkannat. Istutuksilla ylläpidettäviä kalalajeja maakuntamme järvillä ovat järvilohi ja järvitaimen. Maakuntamme tärkeimmän kalan, muikun, kannat ovat olleet vahvat maakuntamme suurilla järvillä.

2.3. Ravusto

Etelä – Karjalan järvissä ja jokialueilla esiintyy kotimaisia rapukantoja. Kotimaiset ravun saaliit ovat laskeneet vuosi vuodelta. Täplärapua on aloitettu istuttaa lähinnä alueemme reittivesiin 1990 – luvun alusta alkaen. Täplärapu on luokiteltu EU:n vieraslajiksi vuonna 2016. Täplärapua ei saa enää istuttaa uusiin kohteisiin. Jatkossa raputalous käsittää sekä jokirapujen suojeleohjelman että täpläravun hallintaohjelman.

2.4. Kalavesien hoito ja seuranta

Kalavesien ja kalakantojen hoito Etelä – Karjalassa sisältävät kalastorakenteen kunnostushankkeita, kalastuksen järjestyä, istutuksia ja seurantaa. Toimenpiteet perustuvat uusien kalatalousalueiden käyttö – ja hoitosuunnitelmiin.

2.5. Kalatalous

Maakuntamme kalatalous jakaantuu vapaa – ajan - ja elinkeinokalatalouteen. Tutkimusten mukaan maakunnassamme harjoittaa vapaa- ajan kalastusta 70.000 kalastajaa, jotka harjoittavat kalastusta verkoilla, katis-koilla ja viehevälineillä. Vapaa-ajan kalastajamäärät ovat olleet laskusuunnassa. Etelä-Karjalan vapaa-ajankalastajapiiri on Etelä-Karjalan alueella toimivien kalaseurojen yhteinen järjestö. Piiriin kuuluu 10 seuraa ja näissä jäsenenä noin 2000 kalamiestä, -naista ja -nuorta.

Etelä – Karjalan elinkeinokalatalous koostuu kaupallisesta kalastuksesta, jalostuksesta, kaupasta, matkailukalastuksesta ja vesiviljelystä. Kaupallista kalastusta harjoitettiin vuonna 2018 Etelä – Saimaalla, Simpelejärvellä

lä, Karjalan Pyhäjärvellä ja Kuolimolla. Pyyntimuotoina olivat troolaus, talvinuottoaus, nuottoaus, isorysäpyynti ja harvat verkot. Kaupallisten kalastajien ryhmään I kuuluu 11 kalastajaa ja ryhmään II 72 kalastajaa. Kaupallisten kalastajien kokonaissaalis oli noin 200 tonnia vuonna 2018. Kalastajat saivat myös kuhaa, siikaa, haukea, madetta ja ahventa. Lisäksi kalastajat työllistivät useita kymmeniä henkilöitä kalan jatkojalostuksessa ja kaupassa. Etelä – Karjalassa matkailukalastusta harjoitetaan Saimaalla muutaman yrityksen toimesta. Alan kehittämistä hankaloittaa maksavien asiakkaiden puute. Maakuntamme vesiviljely on keskittynyt luonnonravintolammikkoviljelyyn noin kymmenen yrittäjän toimesta. Viljelykalalajeina ovat olleet kuha ja siika.

2.6. Osakaskunnat ja kalatalousalueet

KL 48 §:n mukaan osakaskuntien tulee järjestää alueellaan kalastuksen harjoittaminen ja kalakannan hoito. Etelä – Karjalassa on yhteensä noin 190 toimivaa osakaskuntaa ja noin 200 järjestäytymätöntä osakaskuntaa. Osakaskuntien toiminnan ylläpito vaatii vuosittain vähintään 1.200 aktiivin panosta. Vuonna 2001 voimaan tullut muutos kiinteistönmuodostumislakiin on antanut mahdollisuuden yhteisen alueen muodostamisen yhteisiä alueita yhdistämällä. Vuoteen 2018 mennessä on 140 osakaskuntaa ollut mukana osakaskuntien yhdistämisessä. Maakunnan uudet kalatalousalueet (5 kpl) aloittavat toimintansa vuonna 2019.

2.7. Taloudelliset resurssit

Kalatalouden pitkäjänteinen kehittäminen vaatii säännöllistä tulokertymää. Kalataloudessa säännöllistä tuloa ovat erilaiset luvanmyyntitulot – valtion, kalastusalueiden ja osakaskuntien luvanmyynti. Varsinais – Suomen ELY – keskus maksoi omistajakorvauksia ja toimintamäärärahoja yhteensä noin 210.000 euroa Etelä – Karjalan kalastusalueille vuonna 2018. Kalastusalueiden oma luvanmyynti jäi alle 50.000 euron. Uusien kalatalouden käynnistyttyä vuonna 2019 muuttuu myös kalanhoitomaksuista tuleva rahoitus näiden osalta. Osakaskuntien luvanmyynti on liikkunut viime vuosien aikana yhteensä noin 200.000 eurossa. Osakaskuntien luvanmyynti on ollut vähenemään päin kalastuksen yleisen vähenemisen myötä.

3. STRATEGIA

Kalatalouskeskuksen strategia perustuu asiakaslähtöisyyteen, yhteistyöverkoston, uudistumiseen, uuteen toimintamalliin ja kalavesien kestävään käyttöön. Lisäksi pyrimme olemaan ajan tasalla toiminta-alueen kalastuksesta ja kalaston rakenteista.

- 1) **Asiakaslähtöisyys** perustuu osallistuvaan kalatalouden kehittämiseen asiakkaiden kanssa ja asiakkaiden menestymiseen.
- 2) **Yhteistyöverkosto** on vapaaehtoinen kalatalouden kehittäjäorganisaatio. Verkosto perustuu luottamukseen, kumppanuuteen ja toisten tukemiseen kentän tasolla.
- 3) **Uudistuminen** tarkoittaa ennakkoluulotonta edelläkävijää neuvonnan kalataloussektorissa. Kehitämme ja analysoimme toimintaamme. Toiminta luo myös uusi rahoitusmahdollisuuksia kalatalouskentässä.
- 4) **Toimintamalli** on järvien priorisointia, varojen keskittämistä, hankkeistamista, tuloksia ja tulosten hyödyntämistä ja ylläpitoa.
- 5) **Kalavesien kestävä käyttö** pitää sisällään ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen näkökulman. Ekologinen kestävyys järvillämme varmistetaan koko kalamassaan kohdistuvalla valikoimattomalla kalastuksella sekä vapaa – ajan että elinkeinokalastuksen puolella. Taloudellinen kestävyys tarkoittaa kalavesien tehokasta käyttöä eli kalaveden tuottoa. Sosiaalinen kestävyys mahdollistaa kalastusmahdollisuuksia sekä vapaa – että elinkeinokalastajille.

4. TOIMENPITEET VUODELLE 2019

Toimenpiteet vuodelle 2019 jakautuvat kolmeen osioon:

- A) MMM:n kanssa sovitut tulostavoitteet vuodelle 2019
- B) Hankkeet ja projektit vuodelle 2019
- C) Järjestön oma toiminta vuodelle 2019

A) Sovitut tulostavoitteet Maa- ja metsätalousministeriön kanssa vuodelle 2019

Etelä-Karjalan kalatalouskeskus ry sitoutuu vuoden 2019 tulostavoitteisiin seuraavasti:

SUUNNITELMA VUODEN 2019 SOVITTUJEN TULOSTAVOITTEIDEN TOTEUTTAMISESTA

Kalatalouden Keskusliitolle ja sen jäsenjärjestöille asetetut tulostavoitteet koostuvat pitempiaikaisista strategisista painopistealueista sekä kalataloushallinnon strategisia päämääriä tukevista hankemuotoisista tehtäväksiannoista.

4.1. Strategisiin painopistealueisiin liittyvät tulostavoitteet

Alla mainitut tulostavoitteet toteutetaan yhteistyössä keskusjärjestön ja maakunnallisten jäsenjärjestöjen kanssa valtakunnallisesti ja alueellisesti.

4.1.1 Kalatalousalueiden toiminnan aloitus

Strategisen painopisteen yleisenä tavoitteena on neuvonnan keinoin avustaa kalatalousaluetoinnin käynnistämistä vuoden 2019 alusta alkaen. Tämän ohella tavoitteena on avustaa vanhojen kalastusalueiden toiminnan päättämiseen liittyvissä viimeisissä tehtävissä.

Tulostavoite	Tavoite
<i>Kalatalousalueiden toiminnan aloitus</i>	Antaa aloitukseen liittyvää yleisneuvontaa
	Neuvoa kalatalousalueita lainsäädännöstä aiheutuvien velvoitteiden hoitamisessa
<i>Kalastusalueiden toiminnan lopetus</i>	Neuvoa kalastusalueita lopettamiseen liittyvissä kokous- ja tilinpäätösasioissa

Lisäksi kalatalousalueita avustetaan ja kannustetaan omilla päätöksillään edistämään kalataloushallinnon strategisia tavoitteita ja kalatierstrategian, lohi- ja meritaimenstrategian, rapustrategian vesienhoitosuunnitelmien sekä heikentyneiden kantojen elvyttämiseksi laadittujen kalakantakohtaisten suunnitelmien toimeenpanoa.

4.1.2. Lainsäädäntöön ja strategioihin liittyvä tiedottaminen ja neuvonta sekä kalatalouselinkeinojen toimintaedellytysten parantaminen

Strategisen painopisteen yleisenä tavoitteena on lisätä kalastavien kansalaisten tietoutta kalastuslainsäädäntöön ja kalastuslupa-asioihin sekä kalataloushallinnon strategioihin liittyvissä kysymyksissä tiedotuksen ja neuvonnan avulla.

Tulostavoite	Tavoite
<i>Lainsäädäntöön ja strategioihin liittyvä tiedottaminen ja neuvonta</i>	Kalastuslainsäädännössä tapahtuvista muutoksista tiedottaminen sekä niihin liittyvä neuvonta.
	Kalatierstrategian, lohi- ja meritaimenstrategian ja rapustrategian tavoitteita tukeva tiedottaminen
<i>Kalatalouselinkeinojen toimintaedellytysten parantaminen</i>	Tiedottaa, neuvoa ja opastaa kalastusmatkailuyrittäjiä heidän elinkeinoonsa vaikuttavista asioista
	Tiedottaa, neuvoa ja opastaa kaupallisia kalastajia heidän elinkeinoonsa vaikuttavista asioista

4.1.3. Toiminta valtion kalastusmaksukertymän kasvattamiseksi

Strategisen painopisteen yleisenä tavoitteena on valtion kalastusmaksukertymän kasvattaminen.

Tulostavoite	Tavoite
<i>Valtion kalastusmaksukertymän kasvattaminen</i>	Lisätään kalastonhoitomaksuun liittyvää tietämyksen sekä toteutetaan toimia kalastusmaksusuoritusten kasvattamiseksi

4.2. Kalataloushallinnon strategisia päämääriä tukeva tulostavoite

Kalataloushallinnon strategialinjausten tukemiseksi maa- ja metsätalousministeriö asettaa Kalatalouden Keskusliitolle ja sen jäsenjärjestöille hankemuotoisen tulostavoitteen.

4.2.1. Hanke: Osakaskuntien neuvonta ja toiminnan tehostaminen

Hankemuotoisesti toteutettavan strategisen painopisteen päätavoitteena on vuonna 2019 lisätä osakaskuntien tietämystä uuden kalastuslain ja – asetuksen sisällöistä sekä osaamista kalavesien käyttö- ja hoitokysymyksissä, jotta kalavaroja pyydetään kestävästi ja niitä ylläpidetään monimuotoisina ja tuottavina suunnitelmallisella ja ekologisesti kestäväällä hoitotoiminnalla. Hankesisältö on kuvattu tarkemmin erillisessä hankesuunnitelmassa.

B) Hankkeet ja projektit vuodelle 2019

Kalastuksenvalvontahanke 2019 – 2020

Kalatalouskeskus osallistuu Kalatalouden Keskusliiton kalastuksenvalvontahankkeeseen 2019 – 2020. Hankkeessa tehostetaan kalastuksenvalvontaa painopistealueena Suur-Saimaa, Pien-Saimaa, Kivijärvi, Simpelejärvi ja Haapavesi.

Jokiravun istutusriskin vähentäminen ja luonnonkantojen suojelu Etelä – Karjalan alueella

Suuremmalle osalle Etelä – Karjalan kalastusalueille on laadittu raputaloudelliset käyttö- ja hoitosuunnitelmat. Suunnitelmissa on esitetty vesistöalueittain jokiravun suojelu- ja hoito – ohjelmat ja täpläravun hallinta-ohjelmat. Jokiravun ja täpläravun nykyiset esiintymisalueet ovat jo osittain päällekkäisiä. Jotta jokirapukantoja voidaan säilyttää ja elvyttää, tulee hanketoiminnan kautta sekä kehittää rapuruttomääritysmenetelmiä että aloittaa jokirapujen palauttaminen entisiin hyviin jokirapuvesistöihin. Hanke toteutetaan yhteistyössä Itä – Suomen Yliopiston kanssa vuosina 2018 – 2020. Hankkeen toisenakin vuotena panostetaan rapuruttomääritysmenetelmien kehittämiseen.

C) Järjestön oma toiminta vuodelle 2019

1. Kalastuslupien myyntikauppa

Kalatalouskeskus on myynyt maakunnan kalastusalueiden ja osakaskuntien kalastuslupia omassa verkko-kaupassa (www.kalaluvat-etelakarjala.fi) vuodesta 2015 alkaen. Kalastuslupien myyntiohjelma toimii myös fyysisissä luvanmyyntipisteissä. Kalastuslupien myyntiohjelmaa kehitetään yhteistyössä PTU Konsultointi Oy:n ja It-Palvelu Varaanin kanssa myös vuonna 2019. Ohjelman markkinointia jatketaan maakunnan osakaskunnille.

2. Kalavesien hoito

Kalatalouskeskus jatkaa yhteistyökumppaneiden kanssa vesistökohtaisen kalavesien hoidon ja hyödyntämisen toimintamallin kehittämistä etenkin karuilla ja lievästi rehevillä vesialueilla. Yksittäisistä istutuksista ja erillisistä hoitokalastushankkeista olemme siirtymässä kokonaisvaltaiseen uusiutuvan luonnonvaran käyttöön ja hoitoon. Kalatalouskeskus jatkaa kalanpoikasten välitystoimintaa asiakkaiden toivomusten mukaisesti. Istutustoiminnassa pääpaino on istutuksilla ylläpidettävissä kalalajeissa (järvilohti, järvitaimen ja planktonsiika).

Elinkeinokalatalous- ja raputalous

Elinkeinokalatalous

Kalatalouskeskus aloittaa yhdessä kaupallisten kalastajien kanssa kartoituksen kaupalliseen kalastukseen ja ravustukseen soveltuvien vesialueista maakuntamme alueella. Työ on osa tietojen keruuta tulevien kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmia varten.

Raputalous

Kalatalouskeskus jatkaa Etelä – Saimaan rapukantojen seurantaan yhteistyössä Itä – Suomen yliopiston kanssa.

3. Kalatalouden paikallisorganisaatiot

Kalatalouskeskus tekee yhteistyötä osakaskuntien, kalatalousalueiden, kaupallisten kalastajien ja vapaa – ajan kalastajien kanssa. Aloitetaan tietojen keruuta maakunnan kalatalousalueille uusien käyttö- ja hoitosuunnitelmien suunnittelua varten.

Osakaskunnat

Kalatalouskeskus tarjoaa osakaskunnille perusneuvontaa, auttaa osakaskuntia niiden toiminnassa, edunvalvonnassa ja osakaskuntien yhdistämisasiissa. Osakaskuntien tiedot keskitetään kalastuslupien myyntikaupan kotisivulle (www.kalaluvat-etelakarjala.fi).

Kalatalousalueet

Kalatalouskeskus jatkaa kalastusalueiden selvitysmies-, kirjanpito ja toiminnanjohtajapalveluiden tuottamista maakunnan kalatalousalueille.

Vapaa-ajan kalastajaseurat

Kalatalouskeskus jatkaa yhteistyötä Etelä – Karjalan vapaa-ajan kalastajan seurojen kanssa erilaisten tapahtumien ja projektien kautta mm. valtakunnallinen kalastuspäivä.

4. Kalakantojen seuranta ja kalatalouden tulostulokset

Kalatalouskeskus jatkaa kala- ja rapukantojen ja hoitokalastuksien tulosten seurantaan maakuntamme järvissä.

5. Kalastuksenvalvonta

Vuonna 2018 on siirretty kalastuksenvalvonnassa sähköisten menetelmien käyttöön. Tulokset ovat olleet myönteisiä. Kalatalouskeskus tehostaa kalastuksenvalvontaa yhdessä uusien kalatalousalueiden kalastuksenvalvojien kanssa.

6. Muut projektit

Kalatalouskeskus on mukana Kuuksenenselän kunnostuksen jatkohankkeessa.

7. Tiedotustoiminta

Kalatalouskeskus harjoittaa aktiivista tiedotustoimintaa kalatalouden osa – alueella eri tiedotusvälineiden kautta. Kalatalouskeskuksen kotisivut tullaan uudistamaan vuoden 2019 aikana.



MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ
PL 30 00023 VALTIONEUVOSTO

Harkinnanvaraisten valtionavustusten tiliselvityslomake
Varsinainen toiminta

Vuosi

2019

Järjestön nimi

Eielä-Karjalan kalatalouskeskus ry

Tuotot	Valtionapu- toiminta yleisavustus (tulostavoitteet)	Valtionapu- toiminta erityis- avustukset (hanketoiminta)	Avustettavat toiminnot yhteensä	Muu varsinainen toiminta	Varsinainen toiminta yhteensä
MMM:n yleisavustus toimintaan ¹⁾	20 000,00		20 000,00		20 000,00
MMM:n hallinnonalan erityisavustukset ¹⁾		14 350,00	14 350,00		14 350,00
Muut julkiset tuet		0,00	0,00		0,00
Palvelumaksut, myydyt palvelut, toimitusmaksut			0,00	182 000,00	182 000,00
Muut toiminnan tuotot			0,00	5 000,00	5 000,00
Tuotot yhteensä	20 000,00	14 350,00	34 350,00	187 000,00	221 350,00

Kulut

Ennakonpidätyksen alaiset palkat yms	-12 000,00	-4 000,00	-16 000,00	-28 100,00	-44 100,00
Pakolliset henkilösivukulut ²⁾	-4 000,00	-1 350,00	-5 350,00	-5 675,00	-11 025,00
Muut henkilösivukulut ²⁾			0,00	0,00	0,00
Henkilösivukulut yhteensä	-16 000,00	-5 350,00	-21 350,00	-33 775,00	-55 125,00

Muut kulut

Matkakustannukset ³⁾	-2 500,00	-1 000,00	-3 500,00	-5 500,00	-9 000,00
Ostopalvelut ja hankinnat sekä palkkiot ⁴⁾		-7 000,00	-7 000,00	-121 000,00	-128 000,00
Poistot ⁵⁾			0,00		0,00
Yleiskulut ⁵⁾	-1 000,00	-500,00	-1 500,00	-16 500,00	-18 000,00
Edustuskulut ⁶⁾			0,00		0,00
Muut mahd. toiminnan kulut ⁷⁾	-500,00	-500,00	-1 000,00	-6 225,00	-7 225,00
Muut kulut yhteensä	-4 000,00	-9 000,00	-13 000,00	-149 225,00	-162 225,00
Kaikki varsinaisen toiminnan kulut yhteensä	-20 000,00	-14 350,00	-34 350,00	-183 000,00	-217 350,00
Tuotto-/kulujäämä	0,00	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00
Henkilötyövuodet (HTV)	0,40	0,20	0,60	0,75	1,35
Henkilösivukulut/ HTV	40 000	26 750	35 583	45 033	40 833
Valtionavustus/ HTV	50 000	71 750	57 250		
Valtionapu-prosentti (henkilösivukuiluista)	125,0 %	268,2 %	160,9 %		
Valtionapu-prosentti (toiminnan kuluista)	100,0 %	100,0 %	100,0 %		